

## Warsztaty ekologiczne w Grecji

W ostatni piątek września br. w Szkole Podstawowej nr 1 w Raciborzu odbyło się uroczyste podsumowanie Międzynarodowego Projektu Ekologicznego, realizowanego wspólnie z zaprzyjaźnioną szkołą w Opawie.

Nawiązane przed dwoma laty polsko-czeskie kontakty doprowadziły do współpracy obu szkół, których celem jest integracja młodzieży, poznawanie najpiękniejszych miejsc przyrodniczych, kształtowania u młodych ludzi wspólnoty terytorialnej i wyrobienie odpowiedzialności za swój re-

gumia Wołoszyn-Beker.

Majowe warsztaty w Grecji przygotowały młodzież do prowadzonych od 1992 r. badań ekologicznych w Prevezie, doprowadziły do wymiany doświadczeń pomiędzy młodzieżą i nauczycielami z trzech państw, a także pozwoliły na poznanie historii i przyrody



Swoje wrażenia z pobytu w Grecji młodzież przedstawiła w swych pracach plastycznych.

gion. Działania te od września ub.r. realizowane są przez obie szkoły w ramach ekologicznego projektu edukacyjnego pn. I Międzynarodowe Spotkanie Młodych Ekologów i Historyków. Projekt w tym roku zwieńczony został wspólnym pobylem w Grecji.

Wyjazd był efektem dziesięcioletniej współpracy biologów czeskich i greckich, wspieranej z funduszy Unii Europejskiej, a sfinansowanej utworzeniem Muzeum Przyrody w greckim mieście Pre-

Grecji. Wszystkie te doświadczenia w postaci m.in. bogatej dokumentacji zdjęciowej oraz okazów greckiej przyrody: owadów, roślin, minerałów, zaprezentowano na wystawie w raciborskiej „Jedynce”.

Podsumowanie projektu połączone z otwarciem tej niezwyklej ekspozycji było nie tylko okazją do kolejnego spotkania zaprzyjaźnionych szkół, ale również do pokazania wspólnych osiągnięć przedstawicielom władz Racibo-



Organizatorzy i współorganizatorzy greckich warsztatów: (od prawej) Zdena Ondraškova, Milan Kubacká i Bogumila Wołoszyn-Beker.

veza. Tam dziś odbywają się warsztaty ekologiczne z udziałem młodzieży z Czech, Polski i Grecji. Ten międzynarodowy projekt związany z tegorocznym pobylem uczniów szkoły raciborskiej i opawskiej w Pravezie opracowany został przez dra biologii Milana Kubackę z Opawy oraz dyrektora SP nr 1 w Raciborzu Beatę Stępień. Do jego realizacji po stronie polskiej przyczyniły się: Wiesława Rucińska, Urszula Niklewicz i Bo-

rza, które na uroczystości reprezentował wiceprezydent Mirosław Lenk. Zapewnił on dyrektor Beatę Stępień, że miasto w dalszym ciągu wspierać będzie ten międzynarodowy projekt, który przynosi młodzieży tak wymierne korzyści. Na uroczystości nie zabrakło też dyrektora opawskiej szkoły Zdeny Ondraškovej. Spotkanie zakończyło się degustacją potraw greckich. (ewa)